議案第１６号

平成２８年度静岡市水道事業会計補正予算（第２号）

△印は減

第１条 平成２８年度水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

第２条 平成２８年度水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定

量を次のように改める。

（補 正 前）   （補 正 後）

(4) 主要な建設改良事業

    水道整備費             4,445,220千円   4,136,024千円

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

 （科    目） （既 決 額） （補 正 額） （   計   ）

 収       入

 第２項の次に「第３項 特別利益」を加える。

第１款 水道事業収益 10,684,000千円 279,740千円  千円 10,963,740千円

  第２項 営 業 外 収 益 531,590千円 13,597千円 545,187千円

第３項 特 別 利 益 0千円   266,143千円 266,143千円

 支       出

第１款 水道事業費用 8,919,000千円 △64,428千円  8,854,572千円

  第１項 営 業 費 用 7,934,889千円 △14,711千円 7,920,178千円

第２項 営 業 外 費 用 983,111千円  △49,717千円 933,394千円

第４条 予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 3,816,500

千円は、減債積立金 283,390千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 290,825

千円、過年度分損益勘定留保資金 2,516,439千円及び当年度分損益勘定留保資金 725,846千

円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額3,604,801千円は、減債積立金383,390

千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 268,598千円、過年度分損益勘定留

保資金 2,516,439千円及び当年度分損益勘定留保資金 436,374千円」に改め、資本的収入及

び支出の予定額を次のとおり補正する。

千円 千円 千円 千円

30年度

500,000

27年度27年度

1,400,000 800,000

200,000

200,000

2,300,000

29年度

款 項
総　額

事　　　業　　　名
年　度

200,000

１建設改良費１資本的支出

0

28年度

840,000

清水区柏尾外送水管
及 び 配 水 本 管
布 設 工 事

2,940,000

年割額

28年度

29年度

補正前 補正後

総　額 年　度 年割額

26年度 0 26年度

3,500,000

30年度

（科    目） （既 決 額） （補 正 額） （   計   ）

 収        入

 第２項を第３項、第３項を第４項、第４項を第５項とし、第１項の次に「第２項 固定資産

売却代金」を加える。

第１款 資 本 的 収 入 3,090,000千円 △97,497千円   2,992,503千円

第１項 企 業 債 2,842,000千円 △210,000千円    2,632,000千円

第２項  固定資産売却代金 0千円 107,078千円 107,078千円

  第４項     他 会 計 支 出 金     23,629 千円       5,425千円

支        出

29,054千円

第１款 資 本 的 支 出 6,906,500千円 △309,196千円  6,597,304千円

第１項 建 設 改 良 費 4,565,044千円 △309,196千円 4,255,848千円

第５条 予算第６条の表中

「

上下水道局財務会計システム・給水受付システム機器設置費 平成29～33年度 18,299千円 を

     」

「

上下水道局財務会計システム・給水受付システム機器設置費 平成29～33年度 18,299千円

に
簡 易 水 道 各 種 デ ー タ 移 行 業 務 平成29年度 7,000千円

 」
改める。

第６条 予算第７条に定めた企業債限度額「2,842,000千円」を「2,632,000千円」に改める。

第７条 予算第 10条に定めた経費の金額を次のように改める。

 （科    目） （既 決 額） （補 正 額） （   計   ）

(1) 職 員 給 与 費 1,445,519千円 △18,755千円 1,426,764千円

第８条 継続費を次のとおり改める。

平成２９年２月１６日提出

静岡市長  田 辺 信 宏